Con los datos proporcionados por la Vocalía del Registro Federal de Electores del Instituto Nacional 
Electoral, el número total de la ciudadanía inscrita en el Padrón Electoral a nivel estatal, con corte al día 

treinta y uno del mes de julio del año dos mil veintiuno, ascendió a un total de 3,026,436 (tres millones 
veintiséis mil cuatrocientos treinta y seis) ciudadanas y ciudadanos; además de lo anterior, la Unidad de 
Medida y Actualización que se utilizará y que corresponde al año de la fecha de corte del padrón electoral 
que se considera para el citado cálculo, es la correspondiente al año 2021, por la cantidad de $89.62

[...]

Se aprueba el Rubro de Prerrogativas de los Partidos Políticos, mismo que integra el Anteproyecto de 
Presupuesto de Egresos del Instituto Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de Oaxaca, correspondiente 
al ejercicio 2022, por un monto total de $278,538,037.26 (Doscientos setenta y ocho millones, quinientos treinta 
y ocho mil, treinta y siete pesos 26/100 M.N). 

SEGUNDO.  Se instruye a la Presidencia de este Instituto para que remita el Anteproyecto de Presupuesto de 
Egresos al Titular del Poder Ejecutivo del Estado, para que, en conjunto con el Anteproyecto de Presupuesto de 
Egresos de este Instituto correspondiente a los gastos operativos del mismo, sea integrado al Proyecto de